
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 
ze dne 26.01.2024 v budově školy ve Veselé od 19.00 hod. 

 
Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, A. Fučík, Š. Formanová, M. Vošvrda, F. Hanyš, 
Omluveni:  Z. Fučík 
 
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 
 
Program: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 
2. Plnění rozpočtu – r. 2023 + rozpočtové opatření č. 1 
3. Schválení rozpočtu na r. 2024 
4. Místní poplatky r. 2024 

 
 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu  
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil 
zasedání za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. 
Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 
ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Michala Vošvrdu a František Hanyš. 
PRO: 6   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
 
2) Plnění rozpočtu – r. 2023 
Místostarostka obce seznámila přítomné s plněním rozpočtu v r. 2023. 
 Návrh vč. RO plnění  
příjmy  4.445.662,00     5.478.032,00  
výdaje 4.445.662,00 4.045.191,00        
financování 0,-- 1.432.841,00 
Zároveň byli přítomni informováni, že rozpočtové opatření č. 1 bylo ve výši 2.012,00 Kč – 
neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – dotace  a JPO.  
ZO bere na vědomí plnění rozpočtu v r. 2023 a rozpočtové opatření č. 1 za rok 2023. 
 
 
3) Rozpočet na r. 2024  
Přítomní obdrželi návrh rozpočtu na r. 2024, který byl zveřejněn na úřední desce od 10.01.2024 do 
26.01.2024 (viz. příloha č. 1 zápisu). Dle návrhu jsou příjmy i výdaje ve výši: 5.144.950,- Kč. 
Předložený návrh rozpočtu ke schválení byl jako vyrovnaný ve výši 5.144.950,- Kč. 
ZO schvaluje rozpočet na rok 2024 jako vyrovnaný (viz. příloha č. 2 zápisu) 
PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
 
 
4) Místní poplatky r. 2024 
Místostarostka informovala o místních poplatcích. 
Poplatek za sběr a likvidaci odpadů činí 500,- Kč/osoba/rok a 500,- Kč/chata, chalupa/rok, 
Poplatek za psa 50,- Kč/pes, 100,- Kč/každý další pes.  
Způsob a termín úhrady je uveden v ceníku poplatků, který je zveřejněn na úřední desce a 
internetových stránkách obce.  
 



5) Různé 
Starosta obce informoval přítomné, že dojde k plánované opravě mostů ve Veselé. Rekonstrukci 
bude provádět firma BREX s.r.o., termín zahájení od 03/2024, ale žádají o možnost zahájení dříve. 
 
 
Diskuse: 
p. Hanyš – co je to za příjmy za hazardní hry? 
místostarostka – jedná se o příjmy, které přerozděluje stát v rámci rozpočtového určení daní. 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 02.02.2024  
 
Zapisovatel: Vladimíra Vávrová  
 
 
 
ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
   
 ......................................................   .......................................................  
 Michal Vošvrda František Hanyš 
 
 
 
 
 ......................................................   .......................................................  
 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 
 místostarostka obce  starosta obce 
 
 
Vyvěšeno: 02.02.2024 
Sejmuto:   19.02.2024 


